Notum quod Hugo de Bunonio, et mater sua Badehaudis
ceterique ex eadem linea consanguinitatis confirmantes, dona-

verunt in perpetuum eclesie Neronville sex denarios de censu
Termcvillc et medietatem eorum que habebant Calderoni.
Testes Gauterius de La Celle, et Isembardus, et Joscelinus de
Buunione, et Robertus Clemens, et Milo de Maltalent.

(Ms. latin 17049, p. 208).

LXXV.

Vers u5o. Sanseline, veuve d'Aubry Clément, remariée à
Frédéric de Lagerville, pour le repos de l'âme de sa fille
enterrée à Néronville, et son fils Rainard donnent aux re-
ligieux du prieuré deux arpents de pré, et les dispensent
de l'obligation de donner aux gardiens de leurs prés deux
repas par semaine chez eux.

Cunctorum posteritati notificetur quod domina Sanselina,
filia Rainaldi de Gaazon, et filius ejus Rainardus, filius Albe-
rici Clementis, pro anima filie sue que hic requiescit, dederant

1. Trémainville, commune de Larchant, canton de La Chapelte-la-
Rcinc (Seine-et-Marne). Le manuscrit porte par erreur Lermeville.

Deo et Sancte Marie de Silva et Beato Petro de Neronvilla et
fratribus ibidem habitantibus consuetudinem quam custodes
pratorum in hac domo acclamabant, scilicet bis in hebdomada
comedere apud nos, et duo arpenta pratorum proxima nostris.
Hoc donum laudavit Fridericus de Ligervilla' qui tunc erat vir
illius domine. Testes Garmundus Contor et nepos ejus Bal-
duinus, Rainardus de Gaazon, Galterus Terenspiper, Henricus
Bullicanus, Mainardus de Gaazon, et Rainardus Pelantini.

(Ms. latin 1704g, p. ioo).

LXXVI.

u53. Hugues de Toucy, archevêque de Sens, confirme le
don fait au prieuré de Néronville de la tierce partie de la
dîme de Nemours par Geoffroy de La Chapelle et Émeline

sa mère, prenant l'habit religieux, avec le consentement de
la femme et des enfants dudit Geoffroy. Le même arche-
vêque confirme d'autres dons antérieurs.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum
esse volo omnibus et presentibus et futuris quod miles quidam
Gaufridus de La Capeleta', et Amelina mater ejus, superno
compuncti amore, habitum religionis in ecclesia Neronisvilla;
suscipientes, dederunt in elemosina, assensu quidem Avelinse
uxoris praedicti Gaufredi et filiorum suorum Roberti et Petri,
terciam partem totius decimae de Nemos, Deo et Beatae Marise
Silva; Majoris et Beato Petro Neronisvilla; et habitatoribus
ejusdem loci, ut eam perpetuo hereditario jure possideant.
Laudaverunt hoc Rainardus de Gaazon et Gauterius frater
Gaufredi', et Robertus Clemens, de cujus feodo illa erat de-

i. Lagerville, commune de Chaintreaux, canton de Lorrez-le-Bocage
(Seine-et-Marne).

2. La Chapelle-Gauthier, canton de Mormant (Seine-et-Marne). Ce
Geoffroy est le plus ancien seigneur connu de ce pays.

3. Gauthier de Nemours, chambellan du roi, mort en i2o5.

cima. Postmodum autem, cum forte venissemus apud Neronis-
villam, postulatione karissimi nostri Petri prioris ejusdem
ecclesiae et Gaufredi monachi qui fecit elemosinam ipsam, alio-

rum quoque fratrum, praesentis scripti pagina et sigilli nostri
auctoritate, quod factum est, fecimus roborari. Confirmamus
ctiam eis, rogatu et assensu Rainardi Dalmaiz, usuarium de
Frapuis et omnium nemorum suorum ultra flumen Lupae, ex-
cepto forest de Grolleio, ad omnia quse necessitati monachorum
sancti Petri Neronisvillx convenerint. Affirmamus etiam prae-
dictae ecclesise et fratribus ibidem Deo famulantibus elemo-
sinam quam Levius de Moreto et Robertus frater ejus dede-
runt, scilicet medietatem tertiae partis decimae de Nemos et
quicquid habebant in atrio ecclesiae de Nemos. Confirmamus
equidem eis ex dono Alberici Forestarii molendinumde Nosent
et aquam pertinentem molendino cum piscatura, et quatuor
arpenta pratorum. Factum est hoc anno incarnati verbi MCLIII,

episcopatus vero nostri xi. Quod ut ratum et inconcussum
permaneat, sigilli nostri auctoritate firmare curavimus. Fro-
mundus cancellarius et notarius scripsit.

(Baluze, vol. 74, f° 266).

LXXVII.

Château-Landon, vers n5o-n58. Etienne Bullican, cheva-
lier, sa mère Ermesande et sa femme Ermengarde donnent
aux religieux de Néronville ce qu'ils possèdent dans les
terrains et buissons de Fromonville cette donation est con-
firmée par le vicomte de Melun et d'autres seigneurs.

Cum humane mentis tenuitas preterita vix potest retinere,
que nostri gesserunt antecessores, presentium memorie pre-
sentamus quod miles quidam Stephanus, Bullican nomine, et
mater ejus Hermensendis, uxor ejus Hermengardis, dederunt
per librum in eleemosinam Deo et Beate Marie de Silva et
Beato Petro de Neronisvilla, ac fratribus ibi commorantibus,
quidquid habebant in brocis de Fromonvilla, sive in territorio
eisdem brocis adjacenti. Donum istud percalcavit totum per

circuitum ipse Stephanus, et Ascelinus ejus major, et alii
plures, Gilebertus de Nemos et Garinus Maurini, et Guarinus
de Nemos, et Teobaldus Brito, et multi alii; et sicut percal-
cavit, sic hoc donum confirmavit. Donum hoc laudavit vice-

comes Meledunensis de cujus erat allodio. Laudavit etiam hoc
Hairicus Bullican, et filius ejus Gauffridus de quorum feodo
tenebat memoratus Stephanus. Preterea deffinitum est in hoc
dono, quod nec erit in terra illa major aliquis, nisi quem prior
Neronisville per manum suum in parte sua posuerit. Si autem
(quod absit) infra primum annum aliquis calumpniaretur hoc
donum, unde rectitudinem Neronisville prior et monachi facere
nollent, et vim eis inferret, sancitum est a vicecomite Guidone
Castri Nantonis ut ipse xx libras parisienses fratribus preno-
minatis persolveret, et fratres querimoniam suam tenerent, nec
ulli propter hoc terram istam vendicarent; si autem infra annum
et mensem, secundum consuetudinem regionis, terra deinceps

eorum esset libera. Facta sunt hec omnia in curia Garnerii,
abbatis Castrinantonis', eo presente et hec omnia affirmante.
Testes sunt quamplures hujus doni vicecomes de Fessart,
Fulco Raimbal[dus], Tescelinus Porcus et Adam filius ejus,
Guillelmus de Moret, Federicus de Faroen, Rainardus filius
Prepositi, Dodo Crama, Hugo de Ausi, Hurricus Niger, Odo
Bos et multi alii. Facta fuit per manum Petri prioris, videntibus
et astantibus monachis.

(Ms. latin 17049, p. 201).

LXXVIII.

Vers 1 i55-i 160. – Une femme de Bromeilles donne aux mêmes
religieux un cens de six deniers prendre sur une vigne de

ce village.

Cognoscat nostra posteritas quod femina quedam de Bru-
iï: "lia donavit nostre ecclesie censum sex denariorum pro

1 La présence de l'abbé Garnier permet de dater approximativement
cette pièce.

1. Bromeilles, canton de Puiseaux (Loiret).

anima viri sui, quos habebat in vineam quam agricolit prior de
Puisols' apud Brumiliam. Donavit etiam nobis in manu Petri,
nostri prioris, et Riolandi sui sacerdotis; hoc donum laudavit
Joscelinus, vicecomes Meledunensis, coram testibus Guillelmo
de Moreth, Adam Clerici et alii plures.

(Ms. latin 17049, p. 202).

LXXIX.

1157. Landry, abbé des Écharlis, en présence de Rainard,
abbé de Ferrières, transmet à Pierre, prieur de Néronville,
en échange de seize livres, monnaie provinoise, un terrain
en partie boisé situé ait Boulay, qui provenait d'un don
d'Oger Pilet.

Ego Landricus, Escharliarum' abbas, notum facio omnibus
presentibus pariter et futuris quod quicquid tam terrae quam
nemoris in loco qui dicitur Boolei" aliquando possedimus,
concessione videlicet et dono Ogeri cognomento Pilet, a quo
totum illud pretio mediante habuimus, concessimus domino
Petro, Neronisvillae tunc priori, aliisque ejusdem ecclesiae mo-
nachis jure perpetuo possidendum, et munimentum quod super
hac re habebamus tradidimus eis, cartam scilicet signatam
sigillo domini Hugonis archiepiscopi Senonensis. Quod qui
dem tali conditione fecimus ut hoc de manu sua eicere nul-
latenus eis liceret absque communi capituli nostri assensu; et
super hoc ipso spoponderunt se nobis abbatis sui litteras exhi-
bituros. Cujus rei gratia habuimus de ecclesiae beneficio sex-
decim libras Pruviniaccnsis monetae*. Factum est autem hoc
prius in suo ipsorum capitulo, presente Reinardo Ferrariensi

i. Puiseaux, ar:ondissement de Pithiviers (Loiret).
2. L'abbaye des Écharlis fut fondée vers 1120, près de Villefranche,

canton de Charny (Yonne). – Cf. Paul Quesvers et Henri Stein, Pouillé
de l'ancien diocèse de Sens, p. 55.

3. Le Boulay, cummune de Souppes, canton de Château-Landon.
4. La monnaie de Provins était très répandue dans le pays.

abbate et Odone ipsius monacho; ac pastmodum recitatum in
nostro, ac laudantibus fratribus nostris confirmatum ac stabile
factum, praesente Doone priore Ferrariensi et cum eo Joscenio
monacho. Quod totum ut in perpetuum ratum habeatur et
inconcussum, litteris commendari et sigilli nostri impressione
fecimus communiri. Actum autem hoc anno ab incarnatione
DominiMCLVii.

(Baluze, vol. 74, f" 266 vo).

LXXX.

Vers 1160. – Hugues du Bignon, chevalier, confirme aux
religieux de Néronville la possession d'une ouche qui leur
avait été donnée par sa mère; son fils et sa bru y consentent

en même temps.

Hugo, miles de Bunione, fecit priorem Petrum Neronis-
villse, in vigilas Pentecostes, ante se venire, cui laudavit do-

num quod mater ejus dederat, scilicet olchiam in qua moratur
Theobaldus de Puteo. Hec omnia laudavit cum conjuge sua
Maria et filius ejus Landricus.

(Ms. latin 17049, p. 202).

LXXXI.

Vers 1160. Hugues du Bignon, se faisant moine, fait don
au prieuré de Néronville de ce qu'il possède au Chanoy, en
présence de sa mère Garsilie et de son frère Geoffroy.

Quia fragilis mentis memoriam abolet oblivio, neque certa
sunt penes nos que longa tempora deleverunt, studuimus
scribi que nolumus oblivisci. Scribimus et presentamus quia
miles quidam, Hugo de Bunione, veniens ad conversionem et
monachi suscipiens habitum, obtulit Deo et Beate Marie de
Silva Majori et Sancto Petro Neronisville partem suam quam
habebat in territorio et in torculari de Casneto', partem dico

i. Le Chanoy, commune de Château-Landon.

quartam tam in vineis quam in agricultura, in planis et in saltu,
in decima et in terragio et in ceteris quecunque sibi continge-
bant, dedit, inquam, in manus Petri prioris, ponens manus
suas, presente matre sua Garsilia et laudante coram fratribus
plurimis Gaufrido de Bunione fratre suo; et quum ipse
anxius infirmitate super pedes stare non poterat, rogavit ma-
trem suam ut donum, quod ipse fecerat, ad altare presentaret.

(Ms. latin 17049, p. 202).

LXXXII.

Vers 1160. Une dame nommée Ermengarde concede au
prieuré de Néronville la propriété de l'un des deux hôtes
qu'elle possédait à Cercanceauxpar sa dot; après sa mort,
ce don est confirmé par sa mère.

Noverint quod Ermengardis, filia Badehyldis, in exitu suo
concedente matre pariter et laudante, ordinavit hospitem suum
unum de duobus qui apud Sarquencellum' de dote suo erant,
et concessit quod in eternum de jure ecclesie Sancti Petri
Neronisville esset. Quod donum post mortem filie mater sua
Badehyldis super altare obtulit, videntibus et audientibus
Wlgrino milite et fratre suo Landrico.